
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2595 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA,06 DEZEMBRO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2595/2023–|01| - Data 06/12/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa 

Bárbara, objeto do protocolo nº 97/2023, referente ao processo de dispensa de licitação, para firmar TERMO DE 

FOMENTO COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA SANTA BÁRBARA – APAE, 

PARA REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR N° 202320380002, em 

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos, e sendo 

atendidas as normas legais pertinentes e na forma do Art. 30, VI, da Lei n° 13.019/2014, com sua redação alterada pela 

Lei n° 13.204/2015, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 06/12/2023. 

 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
               Prefeito Municipal 

 
 

Edição: 2595/2023–|02| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54 

Rua Padre Arnaldo Janssen, 1452 - CEP: 84032300 - Bairro: Cará - Cará, Ponta Grossa/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

16 8547 Diclofenaco, apresentação: sal 
sódico, dosagem: 25mg,ml uso: 

Hypofarma AMP 1.200,00 1,2849 1.541,88 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

solução injetável, ampola 3.00 ML. 
CATMAT BR0271003 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

23 8694 Haloperidol,sal decanoato, 
dosagem: 50 mg/ml solução 
injetável, ampola 1 ML. CATMAT: 
BR0292194. 

Cristalia Halo 
Decanato  

AMP 100,00 9,256 925,60 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

27 3432 Lidocaína cloridrato, dosagem: 2% 
apresentação: injetável, frasco de 
20.00 ML.  CATMAT BR026984 

Hipolabor FR 400,00 6,49 2.596,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

29 8351 Metformina cloridrato, dosagem: 
500 mg, comprimido. CATMAT 
BR0267690U0042 /   BR0267690 

Prati 
Donaduzzi 

CPR 9.000,00 0,112 1.008,00 

TOTAL 6.071,48 

     
 

Edição: 2595/2023–|03| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 5/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58 

Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 821 Acebrofilina, concentração: 5 
mg.ml, forma farmacêutica: 
xarope, frasco 120.00 ML. 
CATMAT BR0448838 

Prati 
Donaduzzi 

FR 400,00 5,65 2.260,00 

TOTAL 2.260,00 

     

 
 

Edição: 2595/2023–|04| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 

CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01 

Rua Peru, 454 - CEP: 85933000, Ouro Verde do Oeste/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

13 9677 Clonidina cloridrato, dosagem: 
0,100mg, comprimido. CATMAT: 
BR0272043.  

Boehringer 
Atensina  

CPR 4.000,00 0,28 1.120,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

28 9682 Loratadina, dosagem: 1mg/ml 
apresentação: xarope, frasco com 
100ml. CATMAT: 
BR0273467U0062/BR0273467.  

Prati  FR 800,00 4,66 3.728,00 

TOTAL 4.848,00 

     
 
 

Edição: 2595/2023–|05| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 31.151.224/0001-28 

Rua Santos Dumont, 1118 - CEP: 99709370 - Bairro: São Cristóvão, Erechim/RS 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/
serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

34 8565 Salbutamol, dosagem: 0,4 mg,ml forma 
farmacêutica: xarope, frasco 100.00 
ML. CATMAT BR0292331 

Natulab FR 300,00 2,22 666,00 

TOTAL 666,00 

     
 

Edição: 2595/2023–|06| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61 

Rua Maria Olimpia Jardim, 370-B - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/se
rviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

17 1009 Dimenidrinato Apresentação: 
associado com piridoxina cloridrato, 
dosagem: 50mg + 50mg,ml, tipo 
medicamento: solução injetável, 
ampola 1.00 ML. CATMAT 
BR0272334. 

União 
Química  

AMP 1.000,00 3,7978 3.797,80 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

31 6901 Ocitocina, dosagem: 5 UI/ml, 
indicação: solução injetável ampola 
de 1ml. CATMAT: BR0268277 

União 
Química 

AMP 200,00 4,3775 875,50 

TOTAL 4.673,30 

     
 
 

Edição: 2595/2023–|07| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ sob nº. 37.714.493/0001-31 

Avenida Bandeirantes, 299 - CEP: 86010020 - Bairro: Vila Ipiranga, Londrina/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

8 8698 Beclometasona dipropionato, 
dosagem: 400 mcg/ml suspensão 
para inalação, flaconete 2 ml. 
CATMAT: BR0267907. 

Chiesi FLAC 600,00 6,79 4.074,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

14 8544 Deslanósido, dosagem: 0,2 mg,ml 
solução injetável, ampola 2.00 ML. 
CATMAT BR0276283.  

União 
Química 

AMP 200,00 2,19 438,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

19 8551 Etilefrina cloridrato, composição: 
10mg,ml apresentação: injetável, 
ampola 1.00 ML. CATMAT 
BR0272198 

União 
Química 

AMP 360,00 1,74 626,40 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

21 6440 GLICOSAMINA, sulfato, dosagem: 
1,5 G pó oral. Sache 4 gramas. 
CATMAT: BR0309530  

Nova 
Química  

UN 390,00 3,10 1.209,00 

TOTAL 6.347,40 

     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2595/2023–|08| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 37.885.137/0001-80 

Avenida Brasil, 1351 - CEP: 86192000 - Bairro: Vila Salomé, Cambé/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

9 9595 Bicarbonato de sódio,dosagem: 
1mEq/ml (8,4%), solução injetável,  
ampola de 10 ml. CATMAT: 
BR0268222U0004/BR0268222 

Samtec AMP 200,00 1,0125 202,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

18 8549 Dimenidrinato associado piridoxina + 
glicose + frutose, dosagem:3mg/ml + 
5mg/ml + 100mg/ml + 100mg/ml, 
solução injetável - Uso Endovenoso, 
ampolas de 10 ml. CATMAT: 
BR0272336 

Cosmed AMP 600,00 10,341 6.204,60 

TOTAL 6.407,10 

     
 

Edição: 2595/2023–|09| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98 

Rua Joao Amaral de Almeida, 10 - CEP: 81170520 - Bairro: Cidade Industrial, Curitiba/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

3 827 Ambroxol, composição: sal 
cloridrato, dosagem: 6mg/ml, 
xarope, frasco de 100ml . CATMAT: 
BR0446263 

Farmace  FR 250,00 2,598 649,50 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

10 4880 Cefalexina, dosagem 500mg, 
apresentação cápsulas CATMAT 
BR0267625U0042 /  BR0267625 

União 
Química 

CPR 7.000,00 0,55 3.850,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

11 843 Cefalexina, dosagem: 50mg/ml, pó 
para suspensão oral, frasco com 
100ml CATMAT BR0331555U0062 /  
BR0331555 

União 
Química 

FR 400,00 12,9567 5.182,68 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

12 8535 Cetoprofeno, concentraçao: 100 mg 
forma farmaceutica: pó liófilo p, 
injetável, frascos-ampola. CATMAT 
BR0448844 

União 
Química 

AMP 800,00 4,48 3.584,00 

TOTAL 13.266,18 

     
 

Edição: 2595/2023–|10| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: A G KIENEN & CIA LTDA  

CNPJ sob nº. 82.225.947/0001-65 

Avenida Brasil, 98 Térreo - CEP: 85501080 - Bairro: Centro, Pato Branco/PR 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

5 9672 Amoxicilina, princípio ativo: associada 
com clavulanato de potássio 
concentração: 500mg + 125mg, 
comprimido. CATMAT BR0271217U0042 
/ BR0271217 

Banbaxy CPR 4.000,00 3,99 15.960,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

7 6024 Atenolol apresentação: associado à 
clortalidona, concentração: 50mg + 
12,5mg, Comprimido. CATMAT 
BR0270792 

EMS CPR 8.000,00 0,25 2.000,00 

TOTAL 17.960,00 
 
 
 

Edição: 2595/2023–|11| - Data 06/12/2023 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2023 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

VALIDADE DA ATA: De 08/03/2023 a 07/03/2024. 

BENEFICIÁRIA DA ATA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ sob nº. 94.389.400/0001-84 

ROD RSC 287, KM 109+500, SN - CEP: 96880000 - Bairro: Industrial, Vera Cruz/RS 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 
do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

30 4914 METFORMINA cloridrato, dosagem: 
850mg comprimido. CATMAT: 
BR0267690U0042/BR0267691 - 
ISENTO DE ICMS  

Prati 
Donaduzzi 

CPR 70.000,00 0,1041 7.287,00 

TOTAL 7.287,00 
 
 
 

Edição: 2595/2023–|12| - Data 06/12/2023 PORTARIA N.º 135/2023 
 

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e conforme disposto na legislação deste Município resolve: 

                                EXONERAR 

                                Art. 1º - O Sr. WEVERTON TRINDADE, portador do RG nº 12.753.1056 SSP/PR, CPF nº 10.893.611-

8, da função gratificada, de COORDENADOR DE SETORES, com símbolo FGC, com remuneração estabelecida no anexo 

VI do plano de Cargos e Carreira do Município de Nova Santa Bárbara. 

 

                               Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

                                  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 01 de dezembro de 2023. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição: 2595/2023–|13| - Data 06/12/2023 PORTARIA N.º 136/2023 
 

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e conforme disposto na legislação deste Município resolve: 

                                NOMEAR 

                                Art. 1º - O Sr. WEVERTON TRINDADE, portador do RG nº 12.753.1056 SSP/PR, CPF nº 10.893.611-

8, na função gratificada, de ASSESSOR / DIRETOR, com símbolo FGA, conforme remuneração estabelecida no anexo VI 

do plano de Cargos e Carreira do Município de Nova Santa Bárbara. 

 

                                 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

                                   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de dezembro de 2023. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2595/2023–|14| - Data 06/12/2023 

PORTARIA N.º 137/2023 

 

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais e conforme disposto na legislação deste Município resolve: 

 

                                NOMEAR 

 

                                Art. 1º - O Sr. NIVALDIR SILVESTRE, portador do RG nº 12.753.1056 SSP/PR, CPF nº 

5.304.068-3, na função gratificada, de COORDENADOR DE SETORES, com símbolo FGC, conforme 

remuneração estabelecida no anexo VI do plano de Cargos e Carreira do Município de Nova Santa Bárbara. 

 

                                  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de dezembro de 2023. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição: 2595/2023–|15| - Data 06/12/2023  PORTARIA N.º 138/2023 

 

 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

 

                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER a Sra. LILIAN GRASIELE LUDITK DOS SANTOS, ocupante do cargo 

de MERENDEIRA, matricula 35841, RG nº 9.454.371-1 SESP-PR, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte 

e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 03 (três) meses, compreendida entre o período de 05 de dezembro de 2023 a 03 de 

março de 2023.  

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2023. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2595/2023–|16| - Data 06/12/2023 CONCESSÃO DE Diária Nº031/2023                                                                   

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS TRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, CONCEDE DIÁSRIA(S) COMO 

SEGUE: 
 
Servidor:                             Alan Batista Carneiro 
Cargo:                                Presidente    
Secretaria/Departamento:       Câmara Municipal  
 Valor:                                 R$-525,00(Quinhentos e Vinte Cinco Reais) 

   Destino:                              Foz do Iguaçu. 
Objetivo da Viagem:            Concedida ao Srº.Alan Batista Carneiro, portador do CPF nº 022.245.759-71, no valor de R$-525,00 ( 

Quinhentos  e Vinte Cinco Reais), uma diária e meia, para despesas de viagem do mesmo, para  cidade de Foz do Iguaçu, no dia  06 
de Dezembro de 2023,  com saída as 06:00 hrs e retorno no dia 07 de Dezembro de 2023, Para participar da cerimônia de Assinatura  
de Convenio Secretaria de Saúde “Saúde em Movimento”, Juntamente com o Prefeito  ficando o valor estabelecido à disposição do 
mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
Meio de Transporte: Veiculo do Executivo Mpal 

 
 
 
                                               Nova Santa Bárbara, 05 de Novembro de 2023  
 
 

 
Alan Batista Carneiro 

Presidente 
                          

 

Edição: 2595/2023–|17| - Data 06/12/2023 
CONCESSÃO DE Diária Nº032/2023 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS TRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORÇA DA LEI Nº821/2016, CONCEDE DIÁSRIA(S) COMO 

SEGUE: 
 
Servidor:                             Helena Dias Garcia Marconi 
Cargo:                                Vareadora    
Secretaria/Departamento:       Câmara Municipal  
 Valor:                                 R$-200,00(Duzentos Reais) 

   Destino:                              Curitiba. 
Objetivo da Viagem:            Concedida ao Srª. Helena Dias Garcia Marconi, portador do CPF nº 731.057.409-53, no valor de R$-

200,00 ( Duzentos  Reais), 01 diária, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 06 de Dezembro de 2023,  
para participar do Evento de encerramento da 1ª Temporada da Caravana Paraná Unido pelas Mulheres, e o lançamento da exposição 
fotográfica do Instituto virada Feminina “Feminicídio: Um crime Contra a Equidade” , Juntamente com a 1ª Dama  Sylmara ,   ficando 

o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
Meio de Transporte: Veiculo do Executivo 

 
 
 
                         Nova Santa Bárbara, 05 de Dezembro de 2023  
 
 
 
 

Alan Batista Carneiro 
Presidente 

                          
 

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-12-06T17:04:32-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




